1

DECRETO N. 134/2025

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

APROVADOS EM CONCURSO

PÚBLICO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPORÃ/MG, Estado de Minas

Gerais, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal e demais disposições legais vigentes,

DECRETA:

Art. 1º Ficam convocados os candidatos aprovados no Concurso Público

realizado por esta municipalidade, conforme Edital nº 001/2024, relacionados no

ANEXO I deste Decreto, para comparecerem no dia 11 de abril de 2025, às 07h30, a

fim de tomarem posse de seus respectivos cargos, no seguinte endereço:

Rua Adauto Pereira de Almeida, S/N, bairro Alvorada. No Teatro João Guimarães

Rosa.

Art. 2º O não comparecimento na data, horário e local estabelecidos será

considerado como desistência tácita da vaga, salvo apresentação de justificativa aceita

pela Administração Municipal.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araporã/MG, aos 08 de abril de 2025.

WILSON ROBERTO RIBEIRO
Prefeito Municipal

2

ANEXO I
LISTAGEM DOS CONVOCADOS

NOME CARGO

CLOVES CUSTODIO FERREIRA 101 – AGENTE DE MANUTENÇÃO GERAL

RAQUEL FERREIRA DA SILVA LIMA 102 – AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

SAMARA ROSA RODRIGUES ANDRADE 102 – AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

JAQUELINE SODRE  DA COSTA 102 – AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

ISADORA SOPHIA MOREIRA SIMAO 102 – AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

GLAUCEA DE JESUS DINIZ MARQUES
102 – AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

ERICA GOMES MARTINS 102 – AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

MARIA JOSÉ DE CASTRO 102 – AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

CRISTIANO DUTRA 103 – COLETOR

THYAGO LIMA DE SOUSA 103 – COLETOR

EMIDIA MARIA DE OLIVEIRA SANTOS 104 – COSTUREIRA

ERICA DE SOUZA RIBEIRO 104 – COSTUREIRA

FLÁVIA LOPES DE MORAES NASCIMENTO 105 – COZINHEIRA

NAIARA MENDES PIRES 105 – COZINHEIRA

VALQUÍRIA ALVES DA COSTA 105 – COZINHEIRA

MARIANA VIEIRA LEMES 105 – COZINHEIRA

LEILA BEZERRA ARAUJO 105 – COZINHEIRA

HELINY CASSIA DE OLIVEIRA 105 – COZINHEIRA

JOSSANDRA BORGES VIEIRA 105 – COZINHEIRA

ROSÂNGELA FONSECA DE SOUZA 106 – GARI

ANDREIA ALVES ROSA 106 – GARI

WEDER PEREIRA FAGUNDES 109 – MOTORISTA

3

RENATO FARIA ALVES 109 – MOTORISTA

EDUARDO UMBELINO SOUSA 109 – MOTORISTA

LUIS FERNANDO MUNIZ DA ROCHA 109 – MOTORISTA

GIL MARCOS BARBOSA OLIVEIRA 109 – MOTORISTA

VAGNER DE OLIVEIRA REIS 109 – MOTORISTA

CARLOS ALBERTO BUZZO JÚNIOR 109 – MOTORISTA

MAURICIO CANDIDO DA SILVA 109 – MOTORISTA

GUSTAVO TAVARES GOMES ANDRADE 109 – MOTORISTA

WESLEY DOS SANTOS 111 – OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

JORGE VILELA GOUVEIA 114 – VIGIA

HARLEY DIVINO DO NASCIMENTO 114 – VIGIA

LEANDRO LOURENÇO DA SILVA 114 – VIGIA

JOÃO VICTOR RIBEIRO NAVES 114 – VIGIA

CARMEN NUNES DUMANS 114 – VIGIA

GUSTAVO MOREIRA DE MENEZES 114 – VIGIA

EVANDRO SOARES DOS SANTOS 114 – VIGIA

DANIEL PAULINO BARROS

204 – OPERADOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E
ESGOTO

ANA LUÍZA ANTUNES GOMES 301 – MONITOR

NAIELLY PEREIRA SILVA 301 – MONITOR

LORRANY ARAÚJO RODRIGUES 301 – MONITOR

ANTONIO GUIMARAES FERNANDES 301 – MONITOR

LAUDVANIA BISPO BARBOSA 301 – MONITOR

 ANDREYNA ELIZABETE SILVA DOS
SANTOS

301 – MONITOR

ANGELA CENDRON DORNELLES 301 – MONITOR

YARA FERNANDA SILVA CAMPOS 301 – MONITOR

THAÍS SILVA VIEIRA 301 – MONITOR

SUELLEN DE OLIVEIRA SANTANA 301 – MONITOR

JANAINA CRISTINA SILVA FERREIRA 301 – MONITOR

ADEMIR MENDES DA SILVA 111 – OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

MICHELLY SILVA TAVARES 301 – MONITOR

 FERNANDO HENRIQUE BATISTA 401 – TÉCNICO DE ENFERMAGEM

4

ANDREA NASCIMENTO GRACILIANO 401 – TÉCNICO DE ENFERMAGEM

MARIANA DOS SANTOS LIRA 401 – TÉCNICO DE ENFERMAGEM

ANA CUNHA 401 – TÉCNICO DE ENFERMAGEM

MÁRCIA FERNANDES PEDROSO 401 – TÉCNICO DE ENFERMAGEM

 SÁTYLLA MURIEL RIBEIRO MARQUES DOS
SANTOS

401 – TÉCNICO DE ENFERMAGEM

VINÍCIUS GONÇALVES SOUZA SILVA 401 – TÉCNICO DE ENFERMAGEM

ALINE APARECIDA ARANTES 401 – TÉCNICO DE ENFERMAGEM

JUNIA CRISTINA SOARES 404 – TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

ELIZABETE MENDES DOS REIS AMORIM 501 – ASSISTENCIA SOCIAL

DINAMARA FERREIRA DA SILVA ROQUE 502 – NUTRICIONISTA

 ALECSANDRA APARECIDA RIBEIRO
DUARTE

502 – NUTRICIONISTA

VANÚBIA CRUVILENE FILBI
503 – PROFESSOR D ENSINO BÁSICO – ED
INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

LIDIANE ROBERTA GONÇALVES
503 – PROFESSOR D ENSINO BÁSICO – ED
INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

DAYANE VIEIRA MARIANO
503 – PROFESSOR D ENSINO BÁSICO – ED
INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

LEA DO AMARAL LIMA CAPITOLINO

503 – PROFESSOR D ENSINO BÁSICO – ED
INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

CARLLA DE FREITAS SORENTI
503 – PROFESSOR D ENSINO BÁSICO – ED
INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

ROGÉRIO ALVES RODRIGUES
504 – PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO –
CIÊNCIAS FÍSICAS E BIOLÓGICAS – 6º AO 9º ANO
DO ENSINO FUNDAMENTAL

LUCAS EMMANUEL DE SOUSA SANTOS
508 – PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO –
PORTUGUÊS – 6º AO 9º ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL

AMELIA APARECIDA PAIVA BUSO
CASTELO BRANCO

509 – PSICÓLOGO

CARINE DA SILVA ALVES 509 – PSICÓLOGO

PATRÍCIA MOURA DA SILVA 601 – SUPERVISOR PEDAGÓGICO

VANILZE MARTINS FRANÇA 601 – SUPERVISOR PEDAGÓGICO

JANAINA CUSTODIO FARIA ALVES 601 – SUPERVISOR PEDAGÓGICO

NIVIA MARIA GONÇALVES DA SILVA 601 – SUPERVISOR PEDAGÓGICO